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سران ۲۷ کشور اروپایی پس از پنج روز و نزدیک 
به ۱۰۰ ساعت مذاکره با برگزاری ۲۰۰۰ 
جلسه، سرانجام  بر سر بــودجــه ای ۱8۰۰ 
میلیارد یورویی برای احیای اقتصاد کشورهای 
عضو طی هفت ســال )ســال هــای ۲۰۲۱ تا 
۲۰۲۷( به توافق رسیدند. اروپا در مدت چهار 

سال نیز از محل صندوق ۷۵۰ میلیارد یورویی 
۳۹۰ میلیارد کمک بلاعوض به کشورهای 
آسیب دیده از کرونا ارائه خواهد کرد. ۳۶۰ 
میلیارد یــورو نیز مطابق با سنت اروپــا به وام 
اختصاص خواهد یافت. این کمک ها اتحادیه 
اروپا را وادار به ایجاد اعتبار برای بازپرداخت 

وام تا سال ۲۰۵8 میلادی می کند. به گزارش 
یورونیوز، این کمک هزینه ها به کشورهایی 
اعطا می شود که برنامه هایی ارائه کنند که در 
آن ظرفیت رشــد، ایجاد اشتغال و تاب آوری 
اجتماعی اقتصادشان تقویت  شود، همچنین 
اقتصادها را »سبزتر« و »دیجیتالی تر« کند. 
برای پرداخت کمک ها کسب تایید اکثریت 
دولت های اتحادیه اروپــا نیز لازم اســت. اگر 
ــا بر این بــاور باشد که  هر دولــت اتحادیه اروپ
چنین اهدافی برآورده نشده است، می تواند 
از رهبران اتحادیه اروپا بخواهد تا ظرف سه ماه 
درباره آن بحث کنند. اختلاف اصلی که حصول 
توافق را به تاخیر انداخت، اصرار و »خساست« 
کشورهای ثروتمند شمال اروپا و در راس آن ها 
هلند، برای کاهش مقدار وام های بلاعوض بود. 
تاکنون اروپا در شرایط بحرانی تنها و آن هم در 
قبال ایجاد اصلاحات اقتصادی، به کشورهای 
آسیب دیــده وام پرداخت می کرد. پیشنهاد 
ارائه کمک های بلاعوض به کشورهای جنوبی 
از جمله ایتالیا، اسپانیا و لهستان به واکنش 
کشورهای هلند، سوئد، اتریش، دانمارک و 
  )Frugals( »فنلاند، موسوم به  »مقتصدان
منجر شد که اصرار بر باقی ماندن رویه سنتی 
اروپــا داشتند و با ایجاد تغییر به نحوی که در 

آمریکا،  متحده  ــالات  ای با  مشابه  سیستمی 
فقیرتر  کشورهای  به  ثروتمند  کشورهای 
یارانه بپردارند، مخالف بودند. آن ها توافق 
ــورای  ش رئیس  میشل،  شــارل  پیشنهادی 
اروپا مبنی بر کمک بلاعوض ۵۰۰ میلیارد 
یورویی را رد کردند و پافشاری آن ها بر کاهش 
این رقم به طولانی شدن نشست انجامید. 
سرانجام بر سر بودجه ۷۵۰ میلیارد یورویی 
کمک هزینه و وام به کشورهای عضو، رقم 
۳۹۰ میلیارد یورو به وام بلاعوض اختصاص 
یافت. با توجه به این که اروپا با سنگین ترین 
رکود خود از زمان جنگ جهانی دوم تا امروز 
روبه رو است، این توافق می تواند تضمینی 
اقتصادی بــرای کشورهای اروپــایــی باشد. 
برنامه های کوتاه مدت احیای اقتصادی به 
تابستان محدود می شوند و بیم ایــن وجود 
دارد که تشدید شیوع کووید۱۹ در پاییز فقر 
و نارضایتی  اجتماعی را در کشورها شدت 
ببخشد. اتحادیه اروپا با خروج بریتانیا و شیوع 
ویــروس کرونا، در معرض بحران های مالی 
مسئله ای  دارد.  ــرار  ق نیز  مهاجرستیزی  و 
که یکپارچگی اتحادیه را به خاطر احتمال 
قدرت گرفتن نیروهای ضداروپا، ملی گرا و 

محافظه کار آسیب پذیر کرده است.

نگرانی از دیکتاتورمنشی ترامپ 

امیرعلی ابوالفتح -در آستانه شصتمین روز آغاز 
اعتراضات گسترده ضد نابرابری در آمریکا، رئیس 
جمهور این کشور در تدارک اعزام نیروهای فدرال به 
شهرها و ایالت های بزرگ این کشور است. تصمیم به 
اعزام نیروهای امنیتی فدرال به ایالت های مختلف 
آمریکا، جدیدترین اقــدام در جهت سیاست های 
مشت آهنین دولت ترامپ برای برخورد با معترضان 
در این کشور است. طی حدود دو ماه گذشته، ترامپ 
با شیوه های مختلف و با بیان تهدیدهای متعدد تلاش 
کرده است که آتش خشم معترضان را خاموش کند. 
وی یک بار، معترضان را تروریست و هرج و مرج طلب 
نامید؛ سپس هشدار داد که تخریب مجسمه چهره 
های تاریخی برده داری با ۱۰ سال زنــدان همراه 
خواهد شد. در نهایت نیز وی چند روز پیش فرمان 
داد تا ماموران امنیتی فدرال برای سرکوب اعتراضات 
در شهر پورتلند در ایالت اورگان مستقر شوند. با این 
حال، هیچ یک از اقدامات سرکوب گرایانه دولت 
ترامپ موجب ارعاب معترضان و خالی شدن خیابان 
ها نشده است. در مقابل، حضور چشمگیر ماموران 
امنیتی در شهرها، به ویژه با لباس های شخصی و 
بدون آرم، برخشونت ها افزوده است. هم اکنون این 
نگرانی در آمریکا ایجاد شده است که ترامپ به بهانه 
برقراری نظم، در پی استقرار حکومت پلیسی در 
آمریکا، ایجاد حکومت نظامی درکشور و سوق دادن 
آمریکایی ها به سمت دیکتاتوری و جنگ داخلی 
است. سناتور دموکرات، ریچارد بلومنتال می گوید: 
تلاش های دیکتاتوری ترامپ در برابر افــرادی که 
حقوق اولیه خود را دنبال می کنند، عمیقا خطرناک 
ــت. ایــن در حالی اســت که  وغیر دموکراتیک اس
رفتارهای دیکتاتور منشانه ترامپ در برابر معترضان 
به نابرابری های گسترده در آمریکا با نگرانی ها از 
نپذیرفتن نتایج انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۰ 
همزمان شده است. ترامپ دو روز پیش در پاسخ به 
سوال مجری فاکس نیوز حاضر نشد اعلام کند که 
در صورت شکست در انتخابات نوامبر، نتایج آن را 
بپذیرد. منتقدان ترامپ این واکنش بی سابقه یک 
رئیس جمهوری به چنین سوالی را تلاش ترامپ 
بــرای نشستن بر جایگاه پادشاهی توصیف کرده 
اند. دون بیر نماینده کنگره آمریکا نیز در این باره 
گفت: تهدید ترامپ به نادیده گرفتن خواست مردم 
آمریکا با خودداری از پذیرش نتایج انتخابات در ماه 
نوامبر، نگران کننده است. او پادشاه نیست. اما این 
اعتراضات تاکنون نتوانسته است تغییری در رویکرد 
خشن و سرکوب گرایانه دولت ترامپ در قبال خواست 
عمومی برای اصلاحات در امــوری همچون رفتار 
پلیس و نابرابری های عمیق اقتصادی ایجاد کند. با 
نزدیک تر شدن به زمان برگزاری انتخابات در آمریکا، 
ترامپ بیش از پیش سیاست مشت آهنین را در پیش 
گرفته است، سیاستی که می تواند در نهایت به تشدید 
خشونت ها وعمیق تر شدن شکاف های اجتماعی در 
این کشور بینجامد و ثبات سیاسی آمریکا را درمعرض 

تهدید جدی قرار دهد.

دوگانه های متضاد ترامپ تمامی ندارد؛ ازمخالفت 
با اجباری شدن استفاده از ماسک تا میهن پرستی! 
رئیس جمهور آمریکا در توئیتی بار دیگر کرونا را 
ــروس چینی« خواند و خود را رئیس جمهوری  »وی
محبوب مردم توصیف کرد و نوشت: »ما در تلاش 
بـــرای مقابله بــا ویـــروس نــامــرئــی چینی، متحد 
هستیم. مردم می گویند استفاده از ماسک زمانی 
ــدارد،  ــود ن که امکان فاصله گذاری فیزیکی وج
اقدامی وطن پرستانه خواهد بود. هیچ کس از من 
وطن پرست تر نیست، رئیس جمهوری محبوب شما«.

تحلیل روز

پارلمان مصر به ارتش اجازه داد در بحران لیبی »مداخله نظامی« کند 

حریف طلبی سیسی در لیبی 
خطر رویارویی مستقیم نظامی بین ترکیه و مصر 
ــازه، به نگرانی های  در لیبی و وقــوع یک جنگ ت
بین المللی دامن زده است. پارلمان مصر پشت 
درهای بسته به حضور نظامی این کشور در لیبی 
رای مثبت داد. این در حالی است که ترکیه نیز بر 
حضور نظامی خود در لیبی افــزوده است. ترکیه 
از دولت مرکزی لیبی در طرابلس دفاع می کند 
و مصر در کنار ژنرال خلیفه حفتر ایستاده است. 
به نوشته دویچه وله، پیش از آن، در گزارشی که از 
سوی وزارت دفاع آمریکا منتشر شده بود، سخن 
از اعــزام مــزدور از سوی ترکیه به لیبی رفته بود. 
بر اساس گزارش پنتاگون، ترکیه ظرف سه ماهه 
نخست امسال حدود ۳۵۰۰ مزدور برای حمایت از 
مواضع دولت مرکزی لیبی به آن کشور اعزام کرده 
است. رسانه ها حتی از ایجاد راهگذر هوایی توسط 
ترکیه خبر داده بودند. در همین باره، رهبران اقوام 
ساکن شرق لیبی نشستی با عبدالفتاح سیسی، 
رئیس جمهوری مصر داشتند. در ایــن نشست 
نیروهای حامی حفتر از مصر درخواست کرده 
بودند که با مداخله خود در جنگ داخلی لیبی مانع 
از شکست حفتر شود. ژنرال خلیفه حفتر که پس از 
سقوط قذافی بر نقاط شرقی لیبی تسلط دارد، از 
آوریل سال گذشته بر دامنه حملات خود به مناطق 
غربی افزوده بود. حفتر بر آن بود   با تصرف طرابلس، 
حاکمیت خود را بر همه لیبی گسترش دهد. در 
واکنش به حملات حفتر به طرابلس، ترکیه نیز بر 

مداخله نظامی خود در لیبی افزود. پس از آن، ارتش 
وابسته به دولت مرکزی لیبی موفق شد نیروهای 

حفتر را عقب براند.

خط قرمزی به نام سرت	 
دولت مصر اعلام کرده است که نمی تواند به امنیت 
کشور خود و همچنین امنیت لیبی بی تفاوت بماند. 
پس از شدت گیری حمله نیروهای دولت مرکزی 
لیبی به جُفره در نزدیکی سرت، مصر اعلام کرده 
است که شهر سرت خط قرمز امنیتی این کشور 
محسوب می شود. این شهر در 8۰۰ کیلومتری مرز 
مصر با لیبی واقع است. دولت مصر نگران تقویت 
گروه های افراطی بر اثر شکست حفتر در لیبی 
است. از این رو، مجلس مصر اعلام کرده است که 
این کشور برای دفاع از امنیت مرزی خود نمی تواند 
درباره تحولات اخیر در لیبی سکوت کند. پس از 
سرنگونی معمر قذافی در لیبی در سال ۲۰۱۱، 
این کشور عملًا به دو بخش شرقی و غربی تقسیم 
شد. در بخش غربی به مرکزیت طرابلس، دولت 
موسوم به »دولت وفاق ملی« به ریاست »فایز السراج« 
بر سرکار آمد که مورد تأیید و حمایت سازمان ملل 
متحد است و کنترل بخش شرقی این کشور را 
»خلیفه حفتر« )یک ژنرال بازنشسته( در دست دارد. 
عربستان سعودی، روسیه ، مصر، امارات، فرانسه و 
یونان از ژنرال حفتر حمایت و ترکیه، قطر و ایتالیا نیز 

از دولت »فایز السراج پشتیبانی می کنند.

به دستور ترامپ گارد ملی آمریکا به ایالت اورگان اعزام شد 

ارتش در خیابان های پورتلند! 
تنش در خــیــابــان هــای پورتلند بــه اوج 
رسیده است؛ با تشدید ناآرامی ها به دلیل 
رفتار خشن پلیس در شهرهای مختلف 
به ویــژه »پورتلند« در ایالت »اورگـــان«، 
ترامپ نیروهای گارد ملی را به این منطقه 
اعزام کرد. این گروه متشکل از نیروهای 
مارشال، اداره مرزبانی، گمرک و  وزارت 
امنیت داخلی اســت که پیش از ایــن به 
بناهای  و  از مجسمه ها  منظور حفاظت 
یادبود تشکیل شده بــود. پس از دستور 
ترامپ برای اعــزام این نیروها به منظور 
ــش در منطقه پورتلند، او  بــرقــراری آرام
در توئیتی نوشت: »مــا به دنبال کمک 
به پورتلند هستیم نه آسیب رساندن به 
بـــرای ماه هاست  آن. رهــبــران محلی، 
کــه کنترل اوضـــاع از دســت شــان خــارج 
شده و پرخاشجویان و هرج و مرج  طلبان 
میدان گرفته اند«. اما آن چه بر وخامت 
اوضــاع و افزایش تنش ها افــزوده حضور 
این نیروها بدون یونیفرم و خودروهای 
بدون آرم پلیس و همچنین استفاده از گاز 
اشک آور و سلاح های سبک برای متفرق 
کردن معترضان است. شهردار پورتلند 
با انتقاد از حضور ماموران فدرال در این 
شهر گفته، حضور این ماموران به وضوح 
باعث وخامت اوضاع شده و از این نیروها 

خواسته شهر را تــرک کنند زیــرا حضور 
آن ها باعث افزایش خشونت و تخریب 
ــت. ناآرامی ها  امـــوال عمومی شــده اس
به انـــدازه ای در شهر پورتلند گسترده 
شده که فرماندار دموکرات ایالت اورگان 
اعــزام نیروهای فــدرال به دستور ترامپ 
آن  به  و  دانسته  سیاسی  نمایش  یک  را 
اعتراض کرده است. او همچنین بازداشت 
معترضان را غیرقانونی دانسته و از آن 
انتقاد کرده است. همزمان انجمن دفاع 
از آزادی هــای مدنی آمریکا نیز خواستار 
توقف فعالیت نیروهای گارد ملی شده و 
اعلام کرده که اتفاقات روی داده علاوه بر 
ایجاد چالش های قانونی، به نقض قانون 
اساسی آمریکا نیز منجر شده است. دونالد 
ترامپ کمتر از سه مــاه دیگر باید برای 
باقی ماندن در سمت خود در کــارزاری 
انتخاباتی با »جو بایدن«، رقیبی که در 
نظر سنجی ها توانسته جایگاه بهتری را 
به دست بیاورد، رقابت کند. ناآرامی ها و 
چالش های بزرگی همچون شیوع بیماری 
کرونا در آمریکا به خــارج شــدن کنترل 
این کشور از دست سیاستمداران فعلی 
منجر شده و همین مسئله دلیل تلاش 
ترامپ برای کنترل اوضاع با استفاده از 

روش های خشونت آمیز است.

 سران اروپا بر سر بسته 1۸00 میلیارد یورویی
 برای خروج از بحران کرونا توافق کردند 

ماسک یا جریمهبسته نجات قاره سبز

ــر یــــــک روزنــــــــامــــــــه فــــرانــــســــوی  ــ ــت ــ ــی ــ ت
 DNA)Dernieres Nuvelles d,Alsace(
ــزاس(:  ــزاس« )درنیر نــوول دال »آخرین اخبار آل
»ماسک یا جریمه« به دلیل افزایش شمار مبتلایان 
به کرونا در فرانسه از دو روز پیش زدن ماسک در 
اماکن عمومی سرپوشیده این کشور اجباری و برای 
متخلفان نیز جریمه حداکثر ۱۳۵ یورویی تعیین 
شده است. روزنامه DNA در سال ۱8۷۷ در شهر 
استراسبورگ فرانسه تاسیس شد و در ناحیه آلزاس 
در شرق این کشور با قیمت یک یورو توزیع می شود. 

کارتون روز 

سطل های آب دست به دست می شوند تا شعله های 
کروناویروس که زبانه می کشد خاموش شود؛ اما 
دونالد ترامپ به جای آن که آب را روی آتش بریزد، 
سطل را روی سر دکتر آنتونی فائوچی، رئیس 
مؤسسه ملی حساسیت ها و بیماری های عفونی 
آمریکا خالی می کند. اشاره ای به کارشکنی های 

رئیس جمهور آمریکا در مباره با کووید-۱۹.

پیشخوان بین الملل 

توئیت روز 

کــانــیــه وســـــت، رپـــر، 
و  موسیقی  تهیه کننده 
همسر کیم کارداشیان 
ــن رسما  کــه پیش از ای
اعــلام کــرده بود ، برای 
ــابـــات ریـــاســـت   ــتـــخـ انـ
جمهوری ماه نوامبر در 
آمریکا نامزد خواهد شد، 

در نخستین گردهمایی انتخاباتی اش تصویری 
متفاوت از خود را به نمایش گذاشت. او در جمع 
صدها نفر از هوادارانش، در سالنی در چارلستون 
شمالی واقع در ایالت کارولینای جنوبی گفت: 
»پدرم از مادرم خواسته بود که من را سقط کند 
اما مادرم جان من را نجات داد. ممکن بود کانیه 
وستی امــروز در کار نباشد چرا که پدرم سرش 
شلوغ بود«. جدا از سخنان بحث برانگیز، ظاهر 
متفاوت »وست« هم جنجالی شد. در حالی که 
تظاهرات ضدنژادپرستی در سراسر آمریکا جریان 
دارد، این نامزد سیاه پوست انتخابات ریاست 
جمهوری، با جلیقه ضد گلوله که رویــش کلمه 
»امنیت« نوشته شده بود، میان هوادارانش حاضر 
شد. کانیه وست ۴۳ ساله همچنین عدد ۲۰۲۰ 

را روی سرش تراشیده بود. 

چهره روز 

دادگاه عمر البشیر ۷۶ ساله، دیکتاتور سابق 
سودان، همراه با شماری از مقامات ارشد سابق 
این کشور به اتهام کودتای نظامی ۱۹8۹ علیه 
دولت منتخب صادق المهدی دیروز آغاز شد. این 
نخستین بار است که رهبر سابق یک کشور عربی 
به خاطر »کودتا« دادگاهی می شود. اتهامی که 
می تواند مجازات اعدام را درپی داشته باشد. 
البشیر که فروردین سال گذشته، پس از ماه ها 

اعتراضات مردمی، توسط ارتش از قدرت ساقط 
شد، با اتهاماتی چون جرایم جنگی و نسل کشی 

۳۰۰ هزار نفر در دارفور مواجه است.

نمای روز

ژنرال خلیفه حفتر در کنار عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر
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